
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Martes 14 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 54526

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
33

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

33567 Anuncio de licitación de:  Dirección del  Instituto de Salud Carlos III.
Objeto:  Servicios  para  los  sistemas  de  información  del  ISCIII.
Expediente:  IN0148/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222802.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=El2KdIVtr8W2gkLQ8TeYKA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Salud.

5. Códigos CPV: 72500000 (Servicios informáticos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción de la licitación: Servicios para los sistemas de información del
ISCIII.

8. Valor estimado: 5.499.337,36 euros.

9. Información sobre las variantes: Se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual

de negocios según Anexo 3 del PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1)  Trabajos realizados (relación de principales servicios efectuados
según Anexo 3 y demás del  PCAP).

11.5.2) Otros (adscripción de medios personales según Anexo 3 PCAP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Martes 14 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 54527

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
33

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (garantizar
el  respeto  a  los  derechos  laborales  básicos  a  lo  largo  de  la  cadena  de
producción  mediante  la  exigencia  del  cumplimiento  de  las  Convenciones
fundamentales  de  la  Organización  Internacional  del  Trabajo).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Experiencia y certificaciones del equipo de trabajo (Ponderación: 7%).
18.2)  Mejora  en  horas  adicionales  para  los  perfiles  Administradores  y

Consultores  (Ponderación:  7%).
18.3) Número de horas ofertadas para cursos de formación (Ponderación: 7%).
18.4) Precio de la oferta (Ponderación: 30%).
18.5) Devolución o traspaso del servicio (Ponderación: 9%).
18.6) Gestión del equipo técnico y estabilidad del servicio (Ponderación: 6%).
18.7) Organizacion del servicio (Ponderación: 9%).
18.8) Plan de transición (Ponderación: 9%).
18.9) Planteamiento de los proyectos de evolución y transformación asociados

al servicio (Ponderación: 10%).
18.10) Soluciones propuestas para la gestión de incidencias y propuesta para

flexibilizar el servicio (Ponderación: 6%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 4 de diciembre de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Instituto de Salud Carlos III. Monforte de Lemos 5-

7. 28029 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 18 de diciembre de 2023 a las
10:00 (Apertura de ofertas económicas) .  Sala de juntas de secretaría
general, pabellón 2 (campus chamartín). Avda  monforte de lemos, 5 -
28029 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Secretaría General del ISCIII o lugares establecidos según
art. 51,3 LCSP 9/2017.

25.1.2) Dirección: Avda. Monforte de Lemos, 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Martes 14 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 54528

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
33

56
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.5) Código postal: 28029.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 918222752.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion@isciii.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2023-452831. Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (31

de octubre de 2023).
26.2)  ID:  2023-524777.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (2  de

noviembre  de  2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 2 de noviembre de 2023.

Madrid, 2 de noviembre de 2023.- responsable del órgano de contratación-
isciii, Cristóbal Belda Iniesta.

ID: A230042703-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-13T15:42:16+0100




